
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 21. 11. 2024 ZM 24 09 06 05

Název:
12. změna Územního plánu města Děčín, Silnice I/13 Děčín – Ludvíkovice (Folknářská spojka) – námitka č. 4 
Českých drah a.s. 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo námitku č. 4 Českých drah a.s.: prověřit změnu funkčního využití pozemku 
parc. č. 3536/3, k.ú. Podmokly z funkce dopravní na funkci výroby, a 

rozhodlo

námitce č. 4 Českých drah a.s: prověřit změnu funkčního využití pozemku parc. č. 3536/3, k.ú. Podmokly z 
funkce dopravní na funkci výroby, nevyhovět ve smyslu důvodové zprávy. 

Stanovisko RM:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout námitce č. 4 Českých drah a.s: prověřit změnu 
funkčního využití pozemku parc. č. 3536/3, k.ú. Podmokly z funkce dopravní na funkci výroby, nevyhovět ve 
smyslu důvodové zprávy. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rozhodnout námitce č. 4 Českých drah a.s: prověřit změnu funkčního využití pozemku 
parc. č. 3536/3, k.ú. Podmokly z funkce dopravní na funkci výroby, nevyhovět ve smyslu 
důvodové zprávy. 



Důvodová zpráva:
V rámci veřejného projednání návrhu 12. změny Územního plánu města Děčín, Silnice I/13 Děčín – 
Ludvíkovice (Folknářská spojka) byla Českými drahami a.s. uplatněna Námitka č. 4: prověřit změnu funkčního 
využití pozemku parc. č. 3536/3, k.ú. Podmokly z funkce dopravní na funkci výroby (viz příloha). 

12. změna Územního plánu města Děčín, Silnice I/13 Děčín – Ludvíkovice (Folknářská spojka) řeší kromě 
povinné aktualizace zastavěného území pouze silniční koridor CNZ.D (12), který je na základě aktuálních 
územně-technických podkladů oprávněného investora ŘSD z roku 2024, vymezen v katastrálním území Děčín 
a Folknáře. Koridor je řešen v území, kde se žádné železniční plochy nevyskytují. Změna p.p.č. 3536/3 k.ú. 
Podmokly z funkce dopravní na funkci výroby není předmětem této změny, a není tudíž relevantní. 

Připojená příloha k námitce č. 4 obsahuje výčet drážních pozemků v katastrálním území Podmokly, které není 
předmětem 12. změny Územního plánu města Děčín, Silnice I/13 Děčín – Ludvíkovice (Folknářská spojka). 

Do projednávané územně plánovací dokumentace návrhu 12. změny Územního plánu města Děčín, Silnice 
I/13 Děčín - Ludvíkovice (Folknářská spojka), lze nahlédnout na elektronické adrese:

 https://projekty.mmdecin.cz/Zmeny_uzemnich_planu/12_zmena_UPN_Decin/

Na základě výše uvedeného rada města doporučuje zastupitelstvu města Děčín rozhodnout námitce č. 4 
Českých drah a.s.: prověřit změnu funkčního využití pozemku parc. č. 3536/3, k.ú. Podmokly z funkce 
dopravní na funkci výroby, nevyhovět ve smyslu důvodové zprávy. 

Vyjádření:

Příloha: 20241023114510.pdf Komentář: Námitka č. 4 Českých drah a.s.

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ivana Šejnohová OSU 8.11.2024 10:01 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 8.11.2024 10:50 podepsáno








































